
 
Klub Německých ovčáků a ZKO  č. 663 Veřovice 

 

 

 
 

 
 

 
Sportovní areál TJ Mořkov 

24. – 25. října 2014 
 
 
 



 
Klub Německých ovčáků a ZKO  č. 663 Veřovice 

 
 
 
 
 

MMMIIISSSTTTRRROOOVVVSSSTTTVVVÍÍÍ   

RRREEEPPPUUUBBBLLLIIIKKKYYY   MMMLLLÁÁÁDDDEEEŽŽŽEEE   

NNNĚĚĚMMMEEECCCKKKÝÝÝCCCHHH   OOOVVVČČČÁÁÁKKKŮŮŮ   

sss   mmmeeezzziiinnnááárrrooodddnnnííí   úúúčččaaassstttííí   
 
 
 
 
 
 
 
 

Sportovní areál TJ Mořkov 

24. – 25. října 2014 
 
 
 
 



Vážení přátelé kynologie, 
 
dovolujeme si Vás co nejsrdečněji uvítat na Otevřeném mistrovství NO 
České republiky mládeže podle IPO 1 a ZVV1.  
 
Základní kynologická organizace ve Veřovicích má za sebou nejen 
dlouholetou tradici, ale je hrdým pořadatelem mnoha kynologických akcí. 
Na svém kontě máme pořádání nejen tohoto mistrovství, ale také několika 
Výběrových soutěží na MČR mládeže, každoroční tradicí jsou oblastní 
závody O cenu Veřovic a Memoriál Karla Škarpy, pro naše psovody 
pořádáme klubové soutěže v agility, Závody pro každého majitele psa a 
několikrát do roka zkoušky z výkonu dle IPO i NZŘ. Podporujeme aktivní 
účast mládeže na výcviku, zaměřujeme se na výcvik služebních i 
společenských plemen, výcvik agility a obedience, organizujeme 
pravidelná vystoupení pro veřejnost s ukázkami výcviku. 
 
V roce 2011 jsme získali 3. místo v kategorii "Práce s mládeží" a 2. místo v 
kategorii "Nejoblíbenější ZKO" a v roce 2012 jsme se stali vítězem ankety 
"Cvičák roku 2012". 
 
Základní kynologická organizace ve Veřovicích se věnuje výcviku psů již 
od roku 1971. Naše členská základna je široká a věkově neomezená. 
Můžete si k nám přijít vyzkoušet nejen sportovní kynologii – tedy stopy, 
obranu a poslušnost, ale rovněž agility nebo výcvik obedience. Výcvik je 
otevřený nejen pro majitele čistokrevných psů, ale i pro majitele kříženců 
všech velikostí. Se vstřícným a individuálním přístupem se u nás setká 
nejen majitel, který chce pejska naučit pouze základní ovladatelnost, ale 
také aktivní kynolog, který touží po dosažení vyšších profesionálních 
výkonů. 
 
Pořádání tohoto Mistrovství mládeže je pro nás velkou šancí k propagaci 
kynologie v našem regionu. Naše ZKO oceňuje podporu obecního úřadu ve 
Veřovicích a obecního úřadu v Mořkově, stejně tak je pro nás důležitá 
finanční i jiná výpomoc sponzorů. Neméně si vážíme obětavosti a nasazení 
všech členů ZKO, kteří Vám na tomto Mistrovství budou zajišťovat 
organizační zázemí. 
 
 Přejeme všem účastníkům hodně úspěchů. 

       ZKO Veřovice 



OBCE MOŘKOV A VE ŘOVICE  

Obě obce se nacházejí v malebném prostředí podhůří 
Moravskoslezských Beskyd, jsou od sebe vzdáleny pouhé čtyři 

kilometry. Mají výhodnou polohu pro pěší turistiku, je zde hustá síť 
turistických cest procházejících chráněnou krajinou oblastí Beskydy. Po 
hřebenech Krátké, Dlouhé, Velkého Javorníku a dále vede mezinárodní 

turistická trasa, podél pohoří obcemi prochází cyklotrasa Valašsko, s 
možností napojení na další turistické trasy.    

  
Jsou zde možnosti ubytování, stravování, koupání, podmínky pro 
vyznavače autoturistiky a výlety za poznáním. V okruhu nemnoha 

kilometrů tohoto regionu si přijdou na své milovníci přírody, historie, 
architektury, techniky - namátkou Vám připomeneme Pustevny a vrchol 
Radhoště, Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, nebo 
blízký ,,Moravský Betlém" - městečko Štramberk s hradem ,,Trúbou" a 

pověstnýma štramberskýma ušima, okresní město Nový Jičín s 
unikátním náměstím, Kopřivnice a Technické muzeum... 

 
 Do tohoto krásného koutu naší země Vás rádi přivítáme na Mistrovství 
republiky mládeže německých ovčáků, ale i kdykoli se k nám budete 

chtít vrátit a strávit zde aktivní nebo odpočinkovou dovolenou. 
 

 

         
 

    
 

 
 

www.obec-morkov.cz www.verovice.cz 



ORGANIZA ČNÍ VÝBOR  

Ředitel mistrovství:   Vendula Sopúchová 
Hlavní pořadatel:   Pavel Škarpa 
Technický vedoucí:   Jiří Sopúch 
Vedoucí stop:    Anna Černochová 
Vedoucí poslušnosti:   Kamila Raiskubová 
Vedoucí obran:   Kamila Raiskubová 
Ekonom závodu:   Pavla Besedová 
Ubytování a stravování: Marie Šimíčková, Květoslava 

Valušová Gillarová 

 
 
DELEGOVANÍ ROZHOD ČÍ  

Stopy:     MVDr. Jana Glisníková 
Poslušnost:    Luboš Jánský (hlavní rozhodčí) 
Obrana:    Jiří Vychodil 

 
DELEGOVANÍ FIGURANTI  

Pavel Soukop 
Jiří Bravenec 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PROGRAM MISTROVSTVÍ  

Pátek 24.10. 2014 – zahajovací den 
14:00 – 17:00              tréninky  
17:00 – 18:00                         prezence závodníků, veterinární 

prohlídka, focení 
18:00 – 19:00   večeře 
19:00 – 20:00   zahájení a losování startovních čísel 
20:00 – 22:00              společenské posezení 
 
Sobota 25.10. 2014 
08:00    začátek závodu 
17:00 vyhlášení výsledků, nejlepší stopy, 

poslušnosti a obrany. 
 
 
 
Časový harmonogram určí hlavní rozhodčí společně s pořadatelem. 
Závodníci nastupují podle startovních čísel, která si vylosují. Pořadí 
vypracování stop ve skupině si psovodi losují zvlášť. Háravé feny na 
poslušnost a obranu nastupují jako poslední. Vyhodnocení – v každé 
kategorii je vyhlášeno pořadí samostatně. Při rovnosti bodů rozhoduje 
celková obrana, při rovnosti obran rozhoduje los. Věcné ceny obdrží 
rovněž nejlepší poslušnost, obrana a stopa.  
 
Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravy časového harmonogramu. 

 

 

 
 

 
 



PODMÍNKY Ú ČASTI  

• Členství v ČKS, doložené členskou legitimací a známkou 
potvrzující úhradu členského příspěvku 2014. 

• Pes musí být klinicky zdravý a při přejímce bude vyžadován 
veterinární průkaz s platným očkováním: psinka, parvoviroza a 
vzteklina (ne starší 1 roku a mladší 3 týdnů). 

• Zaslání přihlášky na oficiálním formuláři potvrzeném ZKO. 
• V kategorii  IPO1 a ZVV1 věk dosažený v roce 2014 max. 18 let. 
• Výkonnostní a výstavní průkaz psa, případně potvrzení o 

vykonaných zkouškách se zapsanými požadovanými zkouškami. 

 
VŠEOBECNÉ INFORMACE  

Náhrady cestovného budou poskytnuty všem startujícím, vedoucím 
družstev, rozhodčím, figurantům a šlapačům stop podle platných předpisů 
ČKS o poskytování cestovních náhrad. Povinnosti soutěžících: předložit 
platný průkaz člena ČKS, veterinární náležitosti psa vyplývající ze zákona 
a výkonnostní knížku. Každý soutěžící zodpovídá za svého psa a hradí 
případné škody jím způsobené. Přítomnost háravých fen je nutné nahlásit 
pořadateli akce okamžitě po příjezdu do místa konání mistrovství a dále se 
řídit jeho pokyny. Ustájení psů je možné v místě ubytování ve vlastním 
přívěsu, který je možné zde parkovat. 
 

Při rovnosti bodů rozhoduje celková obrana, při rovnosti obran 
rozhoduje los. 

 
PROTEST 

Hodnocení rozhodčích je konečné a protest proti němu není přípustný. 
Protest pro porušení podmínek propozic, či proti vystupování rozhodčích je 
přípustný, nezakládá však nárok na změnu rozhodnutí rozhodčího či 
opakování výkonu. Protesty lze podat u ředitele závodu písemně do 30-ti 
minut po výkonu disciplíny při složení kauce 200,-  
Kč. V případě zamítnutí protestu propadá tato částka ve prospěch 
 pořadatele. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ÚDAJE PSOVODA                                                     IPO1 
Jméno a příjmení: Martina Kavanová 
Adresa: Nový Dvůr 25, Opava 746 01 
člen ZO KK: Otice 
kraj: Moravskoslezský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Ike Moravia Artex 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 2.3.2007 
dosažené zkoušky: BH, ZVV1, IPO3, FPr1, VPG A, FPr2 
otec: Hoky Va Pe matka: Cinda Moravia Artex 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 1 
start.č.  

  
ÚDAJE PSOVODA                                                     IPO1 
Jméno a příjmení: Andrea Vydrová 
Adresa: Hlavní 681, Mariánské lázně 353 01 
člen ZO KK: 715 Tři sekery 
kraj: Karlovarský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Naomi Vepeden 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 19.1.2011 

dosažené zkoušky: 
ZM, ZVV1, BH, IPO3, FPr2, SPr1 a 
Mistr ČR mládeže 2014 v kat. IPO2 

otec: Jaro Ja-He matka: Furie Vepeden 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 2 
start.č.  

  
ÚDAJE PSOVODA                                                     IPO1 
Jméno a příjmení: Lucie Zárubová 
Adresa: Srní 76, Hlinsko 539 01 
člen ZO KK: Hlinsko 
kraj: Pardubický 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Chilli Pepper Leryka 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 13.7.2005 
dosažené zkoušky: ZVV1, IPO3, SchH/VPG 1, SchH2 
otec: Melano v. Cap Arcona matka: Emilka Anrebri 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 3 
start.č.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ÚDAJE PSOVODA                                                     IPO1 
Jméno a příjmení: Jana Hořejší 
Adresa: Třešňová 194, Adamov 373 71 
člen ZO KK: Rudolfov 
kraj: Jihočeský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Una ze Stříbrného kamene 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 11.3.2008 
dosažené zkoušky: IPO3, ZVV1, FPr3, BH, UPr2, SPr1 
otec: Felix v. Haus Pixner matka: Niki ze Stříbrného kamene 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 4 
start.č.  

  
ÚDAJE PSOVODA                                                     IPO1 
Jméno a příjmení: Martina Nemravová 
Adresa: Náměstí T.G.Masaryka 98, Náměšť na Hané 783 44 
člen ZO KK: Náměšť na Hané 
kraj: Olomoucký 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Largo Kamoš - Durabo 
Pohlaví: Pes 
dat. nar.: 18.5.2010 

dosažené zkoušky: 
BH, ZZO, ZOP, ZM, IPO2, ZVV1, 
ZPU1. FPr1, SPr1  

otec: Okim u Alfréda matka: Ira Kamoš - Durabo 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 5 
start.č.  

 
 
ÚDAJE PSOVODA                                                     IPO1 
Jméno a příjmení: Alžběta Švandová 
Adresa: Majakovsého 2047/6, Karviná 7 
člen ZO KK: Karviná 
kraj: Moravskoslezský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Emmi Vikar 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 22.4.2012 
dosažené zkoušky: BH, ZM 
otec: Ängsbackens Rosso matka: Chicca Vikar 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 6 
start.č.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ÚDAJE PSOVODA                                                     IPO1 
Jméno a příjmení: Ondřej Kotek 
Adresa: Makolusky 30, Zbizuby 285 06 
člen ZO KK: Kácov 
kraj: Středočeský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Zukky Vikar 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 21.6.2011 
dosažené zkoušky: IPO3, BH, SPr1 
otec: Pando vom Haus Frommer matka: Chicca Vikar 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 7 
start.č.  

 

 
ÚDAJE PSOVODA                                                   ZVV1 
Jméno a příjmení: Andrea Vydrová 
Adresa: Hlavní 681, Mariánské lázně 353 01 
člen ZO KK: 715 Tři sekery 
kraj: Karlovarský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Cháron Vepeden 
Pohlaví: Pes 
dat. nar.: 14.12.2008 
dosažené zkoušky: ZM, ZVV1, BH, IPO3, FH1 
otec: Querry ze Stříbrného kamene matka: Agáta Vepeden 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 9 
start.č.  

 

 
ÚDAJE PSOVODA                                                     IPO1 
Jméno a příjmení: Eliška Glisníková 
Adresa: Havličkova 3939, Kroměříž 767 01 
člen ZO KK: Areál Hvězda Kroměříž 
kraj: Zlínský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Luna Vikar 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 18.7.2009 
dosažené zkoušky: BH, IPO2, ZVV1 
otec: Georg vom Lupus in Fabula matka: Ebony Amarcord 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 8 
start.č.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ÚDAJE PSOVODA                                                   ZVV1 
Jméno a příjmení: Jana Hořejší 
Adresa: Třešňová 194, Adamov 373 71 
člen ZO KK: Rudolfov 
kraj: Jihočeský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Nina ze Stříbrného kamene 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 9.1.2006 
dosažené zkoušky: IPO3, FPr3, ZPS1, ZVV1, BH, IPO-V 
otec: Vito vom Waldwinkel matka: Bemoan Bee 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 10 
start.č.  

 

 
ÚDAJE PSOVODA                                                   ZVV1 
Jméno a příjmení: Adam Šeděnka 
Adresa: Zákostelí 612, Stará Ves nad Ondřejnicí 739 23 
člen ZO KK: Stará Ves nad Odřejnicí 
kraj: Moravskoslezský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Brandy Abides 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 18.4.2008 
dosažené zkoušky: ZVV3, IPO3 
otec: Indo Starý samotář matka: Fexa Daxis 
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 12 
start.č.  

 

 
ÚDAJE PSOVODA                                                   ZVV1 
Jméno a příjmení: Lucie Appelová 
Adresa: Tyra,ev.č.081, Třinec 739 61 
člen ZO KK: Třinec 
kraj: Moravskoslezský 

ÚDAJE PSA 
Jméno, chov. stanice: Cassy 
Pohlaví: Fena 
dat. nar.: 30.10.2005 
dosažené zkoušky: ZZO, ZVV2, ZOP, BH, FPr1 
otec:  matka:  
S P O Celkem 

 

 

katal.č. 11 
start.č.  

 



SPONZOŘI ZKO VE ŘOVICE  

        
  

 
 

 
 

 
  

Český klub německých ovčáků 
Pavel Škarpa – malířství a natěračství 

Pavel Káňa – armovací práce, penzion Danka – ubytování 
Stanislav Geryk – pneuservis a prodej ND 

MUDr. Ľubica Ludvová - oční optika 
Šťastný Petr a Anna Černochová 

 


